
СЛОБОДО-ТУРИНСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.03.2022 No 44-д
с. Туринская Слобода

О переносе сроков проведения 
Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 
общеобразовательных организациях в 2022 году» и 22.03.2022 № 01-31/08-01, в целях 
проведения мониторинга уровня освоения обучающимися образовательных программ 
по общеобразовательным предметам, оценки качества общего образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перенести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в образовательных 
организациях Слободо-Туринского муниципального района, с весеннего на осенний 
период 2022 года.

2. Беспаловой Т. А., директору МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», 
муниципальному координатору Всероссийских проверочных работ в срок до 8 апреля 
2022 года осуществить мониторинг загрузки 0 0  электронных форм сбора результатов 
ВПР в федеральную информационную систему оценки качества образования (далее 
ФИС ОКО).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить в срок до 8 апреля 2022 года загрузку электронных форм сбора 

результатов ВПР в ФИС ОКО;
- сформировать в период с 23 августа 2022 года по 5 сентября 2022 года 

расписание проведения ВПР осенью 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринс

С постановлением ознакомле:

Г.И. Фоминов

Т.А. Беспалова


